
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1193 DEL 27/12/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: FINANZIAMENTO DEI CONTRATTI DI SERVIZIO PER LE MENSILITA' 
DI  AGOSTO  -  DICEMBRE  2017  (  ART.  32  DELLA L.R.  N.  25/1998).  IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO  ANNULLA  E  SOSTITUISCE  LA  DETERMINA  N.  1189  DEL 
27.12.2017.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con deliberazione n. 1850 del 14/11/2017 la Giunta Regionale, nell’approvare il riparto degli 
ulteriori  finanziamenti  resi  disponibili  dalla  L.R.  n.  35/2017  ha  stabilito  il  totale  dei 
finanziamenti  assegnati,  per   l’esercizio  2017,  ai  diversi  enti  locali  affidanti  servizi  di 
trasporto  pubblico  locale,  finanziamenti  di  provenienza  statale  di  cui  all'art.16  bis  del 
decreto legge 06/07/2012 n.  95 da destinare a  copertura  dei  servizi  minimi  di  trasporto 
pubblico locale per  il periodo agosto-dicembre 2017;

• con successivo decreto del dirigente regionale n. 74 del 23/11/2017 la Regione ha disposto 
l'assegnazione dei suddetti ulteriori finanziamenti;

Ricordato che con determinazioni dirigenziali n. 531, 668 e 788 del 2017 questa Amministrazione 
ha erogato alle Aziende affidatarie le prime sette mensilità previste per l'anno in corso;

Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n.251/2017 con la quale sono state stabilite delle 
compensazioni tra la Società SVT srl e la Società Autoservizi Girardi D. & Figli srl; 

Ritenuto, per quanto sopra premesso, di garantire agli affidatari dei servizi minimi di TPL, con i 
quali la Provincia di Vicenza ha stipulato i relativi contratti di servizio, le risorse necessarie alla 
copertura dei costi del servizio relativi alle mensilità di agosto - dicembre 2017;
 
Richiamato  l'art.  32  della  L.R.  n.  25/1998  “Finanziamento  dei  contratti  di  servizio”,  il  quale 
stabilisce che la Giunta Regionale assegna annualmente agli Enti affidanti i finanziamenti destinati 
alla copertura degli oneri derivanti dalla stipula dei contratti di servizio;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

copia informatica per consultazione



Visto che con Decreto Presidenziale n. 65 del  01/08/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/19;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  prendere  atto  che  la  Giunta  Regionale  del  Veneto,  con deliberazione  n.  1850 del 
14/11/2017  “Fondo  Regionale  per  il  trasporto  pubblico  locale,  art.  1,  c.  301,  L. 
24/12/2012, n. 228 nell’approvare il riparto, tra i diversi enti locali affidanti servizi di 
trasporto pubblico  locale,  degli  ulteriori  finanziamenti  per   l’anno 2017,  ha stabilito 
l’ammontare complessivo per  l’anno 2017 delle risorse di provenienza statale di cui 
all'art.16 bis del decreto legge 06/07/2012 n. 95 da destinare all'effettuazione dei servizi 
minimi  di  trasporto  pubblico  locale  exrtaurbani,  pari  ad  €  16.706.625,49  (a  cui  va 
aggiunta l'IVA al 10%);

2. di dare atto che con decreto del dirigente regionale n. 74 del 23/11/2017 la Regione ha 
disposto l'assegnazione dei suddetti ulteriori finanziamenti, che per i servizi extraurbani 
del bacino di Vicenza ammonta ad  € 445.257,98 (a cui va aggiunta l'IVA al 10%) da 
destinare  alla  copertura  degli  oneri  derivanti  dalla  stipula  dei  contratti  di  servizio, 
disponendo l'erogazione del 100% dell'importo;

3. di  assegnare,  per  quanto  in  premessa   illustrato,  alle  aziende  affidatarie  del 
trasporto  pubblico  locale  gli  importi  indicati  nel  documento  allegato  al  presente 
provvedimento relativi al periodo agosto-dicembre 2017, pari al 95% (+IVA) come da 
contratto  in  essere,  e decurtati  dell'anticipo già  erogato, pari  complessivamente ad € 
7.545.765,03;

4. di   impegnare  la  spesa relativa  all'assegnazione  dei  finanziamenti  per  l'esercizio  dei 
servizi  di  TPL per  il  periodo  agosto-dicembre  2017,  come  dettagliato  nella  tabella 
allegata,  per una spesa complessiva di € 8.464.629,43 (100% + IVA), alla Missione 10 
Trasporti,  programma  02  Trasporti,  articolo  2712  contratti  di  servizio,   per   € 
7.545.765,03 (residuo 95% + IVA anno 2017) per  l’esercizio 2017 e per € 918.864,40 
(5% + IVA anno 2017) per l'esercizio 2018, imputandola come da cronoprogramma 
sottoriportato;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili):

      Anno di imputazione dell'impegno        Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 –      € 7.545.765,03 1° - 2017 –     

2° - 2018 -      €  918.864,40 2° - 2018 -      €  8.464.629,43

3° - 2019 - 3° - 2019 -

Totale            €  8.464.629,43 Totale              €  €  8.464.629,43

copia informatica per consultazione



6. Di  accertare  al  Titolo  2,  Tipologia  0101 “Trasferimenti  correnti  da  Amministrazioni 
pubbliche”,  articolo  36  “finanziamento  dei  contratti  di  servizio”  del  bilancio  per 
l'esercizio 2017 la somma di € 6.775.569,78 (100% senza IVA) relativa al finanziamento 
per l'esercizio dei servizi di TPL per l'anno 2017, per € 5.940.238,51 ( residuo 95% anno 
2017) per  l’esercizio 2017 e per  € 835.331,27 (5% anno 2017) per l’esercizio 2018 
imputandola come da cronoprogramma sottoriportato;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili), 
dando atto che la quota di € 445.257,98 risulta già incassata:

      Anno di imputazione dell'accertamento        Anno di riscossione delle somme

1° - 2017 –      € 5.940.238,51 1° - 2017 –    

2° - 2018 -      €  835.331,27 2° - 2018 -      €  6.775.569,78

3° - 2019 - 3° - 2019 -

Totale            €  6.775.569,78 Totale             €  6.775.569,78

8. di  dare  atto  che  i  finanziamenti  saranno  erogati  nella  misura  del  95% delle  risorse 
complessivamente  impegnate,  e  che  il  restante  5%  avverrà  solo  dopo  l'avvenuta 
presentazione di rendicontazione del servizio effettuato, come precisato in premesse;

9. che  il  presente  provvedimento  annulla  e  sostituisce  la  precedente  determinazione 
dirigenziale n. 1189 del 27.12.2017, a causa di alcune annotazioni erroneamente inserite 
nella tabella dei corrispettivi  TPL anno 2017;

10. di dare atto che le somme di cui al presente provvedimento verranno pubblicate nel sito 
istituzionale della Provincia ai sensi e per gli effetti del D. lgs. 33/2013;

11. di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo della presente 
determina,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  e  indiretti  sulla  situazione  economico  – 
finanziaria  o  sul  patrimonio  della  Provincia  (ai  sensi  dell'art.  49  del  TUEL come 
modificato dal DL 174/12);

12. di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta 
pubblicazione all'albo pretorio on line.

Vicenza, 27/12/2017
Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ALBERTO PELAGATTI

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1193 DEL 27/12/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1426 / 2017

OGGETTO: FINANZIAMENTO DEI CONTRATTI DI SERVIZIO PER LE MENSILITA' 
DI  AGOSTO  -  DICEMBRE  2017  (  ART.  32  DELLA L.R.  N.  25/1998).  IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO  ANNULLA  E  SOSTITUISCE  LA  DETERMINA  N.  1189  DEL 
27.12.2017.  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 29/12/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1193 del 27/12/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1426 / 2017

OGGETTO: FINANZIAMENTO DEI CONTRATTI DI SERVIZIO PER LE MENSILITA' 
DI  AGOSTO  -  DICEMBRE  2017  (  ART.  32  DELLA L.R.  N.  25/1998).  IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO  ANNULLA  E  SOSTITUISCE  LA  DETERMINA  N.  1189  DEL 
27.12.2017.  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 991 del 2017 e 136 del 2018

Accertamento: 3886 e 3950 del 2017; 29 del 2018

Vicenza, 29/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



AGO-DIC 2017_

Pagina 1

CORRISPETTIVI PER SERVIZI DI TPL ANNO 2017

AZIENDE

SVT (EX AIM) € 916,628.41 € 5,555.90 € 922,184.31
ALBIERO € 98,002.98 € 2,683.45 € 100,686.43
BETTINI € 54,974.74 € 1,505.28 € 56,480.02
BRISTOL € 141,013.94 € 3,861.15 € 144,875.09
CANIL € 357,218.60 € 9,781.12 € 366,999.72
CAPOZZO € 545,716.79 € 14,942.46 € 560,659.25
SVT (EX FTV) € 13,158,950.47 € 360,309.67 € 13,519,260.14
GIRARDI € 411,457.36 € 30,808.86 € 442,266.22
LORENZI € 342,046.27 € 9,365.68 € 351,411.95
ZAMBON € 50,878.96 € 1,393.13 € 52,272.09
ZANCONATO € 184,478.99 € 5,051.28 € 189,530.27

€ 16,261,367.51 € 445,257.98 € 16,706,625.49

ANNO 2017  INIZIALE 
(100% SENZA IVA)

ULTERIORE 
FINANZIAMENTO100
% DGR 1850/17

TOTALE 
FINANZIAMENTO 
2017 100% DGR 
1004/17 +DGR 
1850/17 

copia informatica per consultazione



AGO-DIC 2017_

Pagina 2

copia informatica per consultazione



AGO-DIC 2017_

Pagina 3

€ 963,682.60 € 82,575.66 € 396,362.68 € 79,823.06
€ 105,217.32 € 8,828.73 € 42,377.83 € 8,534.43

€ 59,021.62 € 4,952.47 € 23,771.83 € 4,787.39
€ 151,394.47 € 12,703.42 € 60,976.36 € 12,279.96
€ 383,514.71 € 32,180.50 € 154,466.22 € 31,107.79
€ 585,888.92 € 49,161.61 € 235,975.41 € 47,522.84

€ 14,127,626.85 € 1,185,441.12 € 5,690,110.50 € 1,145,925.26
€ 462,168.20 € 37,066.67 € 177,919.80 € 35,831.07
€ 367,225.49 € 30,813.68 € 147,905.50 € 29,786.53

€ 54,624.33 € 4,583.50 € 22,000.76 € 4,430.71
€ 198,059.13 € 16,619.03 € 79,771.24 € 16,065.05

€ 17,458,423.64 € 1,464,926.39 € 7,031,638.13 € 1,416,094.09

TOTALE 
FINANZIAMENTO 
2017   95% CON 
IVA

ACCONTO GIA’ 
EROGATO ALLE 
AZIENDE (95% CON 
IVA)

CONGUAGLIO 1^ 
SEM. 2017 
EROGATO

LUGLIO 2017 
GIA’ EROGATO

copia informatica per consultazione



AGO-DIC 2017_

Pagina 4

copia informatica per consultazione



AGO-DIC 2017_

Pagina 5

5% CON IVA

€ 404,921.20 € 50,720.14
€ 45,476.33 € 5,537.75
€ 25,509.93 € 3,106.40
€ 65,434.73 € 7,968.13

€ 165,760.20 € 20,184.98
€ 253,229.06 € 30,836.26

€ 6,106,149.97 € 743,559.31
€ 211,350.66 € 24,324.64
€ 158,719.78 € 19,327.66

€ 23,609.36 € 2,874.96
€ 85,603.81 € 10,424.16

€ 7,545,765.03 € 918,864.40

RESIDUO DA 
LIQUIDARE 95% 
CON IVA

copia informatica per consultazione



AGO-DIC 2017_

Pagina 6

copia informatica per consultazione



AGO-DIC 2017_

Pagina 7

copia informatica per consultazione



AGO-DIC 2017_

Pagina 8

copia informatica per consultazione


